

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC						
Devizul: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcăminte rutiere str.Florilor -sector 1- de la cruce până la groapă 510m x 6m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			82,68 0,00
1.1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	626,4000	82,68
1.1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом). /zgura metalica/	100 m2			7 080,33 419,75
1.1.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	217,8000	4 116,42
1.1.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	311,8077	467,71
1.1.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	317,7476	317,75
1.1.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	93,0177	93,02
1.1.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,8100	56,43
1.1.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
1.1.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,4000	26,31
1.1.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	626,4000	161,61
1.1.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	333,7470	373,80
1.1.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	333,7470	904,45
1.1.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	288,0000	119,23
1.1.2.12	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	225,0000	23,85
1.1.3	DI134A1	Corectie: Pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134A (При увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134A). + 5cm /zgura metalica/	100 m2			274,43 0,00
1.1.3.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	217,8000	274,43
1.1.4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			118,39 0,00
1.1.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	626,4000	118,39
1.1.5	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor cu utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm.(Nota:Marca betonului – Bbtb-4.0) (Устройство оснований и покрытий автомобильных дорог с применением дорожного бетона толщиной 16 см) (Примечание: Марка бетона - Bbtb-4.0).	100 m2			276 683,56 3 593,38
1.1.5.1	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor/ Bbtb-4.0 (280kg/90l)	m3	194,0000	1 353,2440	262 529,34
1.1.5.2	2222222222992	Material mărunt (schinduri)	%	1,5000	0,0000	3 783,00
1.1.5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2900	84,9700	3 593,38
1.1.5.4	2952220003546*1	Finisor	h-ut	3,2800	765,0000	2 509,20
1.1.5.5	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	333,7470	1 331,65
1.1.5.6	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	333,7470	2 740,06
1.1.5.7	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	333,7470	196,91
1.1.6	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea sarcinilor de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона).	buc			1 333,51 127,46
1.1.6.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,7420	252,65
1.1.6.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 188,0000	35,64

1.1.6.3	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	850,0000	850,00
1.1.6.4	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	22,77
1.1.6.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	84,9700	63,73
1.1.6.6	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	84,9700	63,73
1.1.6.7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	450,0000	45,00
1.1.7	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории).	100 m			<b>593,32</b> 117,26
1.1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,9700	117,26
1.1.7.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	626,4000	476,06

**Obiectul: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC**

**Devizul: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcăminte rutiere str.Florilor -sector 2- /L=180m**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			<b>82,68</b> 0,00
1.2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	626,4000	82,68
1.2.2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием).	m3			<b>639,66</b> 67,98
1.2.2.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	215,3250	55,34
1.2.2.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	301,9083	30,79
1.2.2.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	284,4350	361,23
1.2.2.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,8100	4,70
1.2.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,9700	67,98
1.2.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,4000	26,31
1.2.2.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,2580	333,7470	86,11
1.2.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	288,0000	7,20
1.2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			<b>118,39</b> 0,00
1.2.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	626,4000	118,39
1.2.4	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории).	100 m			<b>593,33</b> 117,26
1.2.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,9700	117,26
1.2.4.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	626,4000	476,06
1.2.5	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracaminte rutiere a drumurilor cu utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm.(Nota:Marca betonului – Bbtb-4.0) (Устройство оснований и покрытий автомобильных дорог с применением дорожного бетона толщиной 16 см) (Примечание: Марка бетона - Bbtb-4.0).	100 0m2			<b>276 683,54</b> 3 593,38
1.2.5.1	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor/ Bbtb-4.0 (280kg/90l)	m3	194,0000	1 353,2440	262 529,34
1.2.5.2	2222222222992	Material mărunt (schinduri)	%	1,5000	0,0000	3 783,00
1.2.5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2900	84,9700	3 593,38
1.2.5.4	2952220003546*1	Finisor	h-ut	3,2800	765,0000	2 509,20
1.2.5.5	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	333,7470	1 331,65
1.2.5.6	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	333,7470	2 740,06
1.2.5.7	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	333,7470	196,91

**Obiectul: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC**

**Devizul: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcăminte rutiere intersecția str. 27 August cu str. Florilor**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2			7,20 0,00
1.3.1.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	288,0000	7,20
1.3.2	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт).	t			115,56 115,56
1.3.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,9700	115,56
1.3.3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			34,58 0,00
1.3.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	326,2500	34,58
1.3.4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2			342,52 49,54
1.3.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	18,6219	0,11
1.3.4.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fine	t	0,1150	1 937,2588	222,78
1.3.4.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 721,4000	8,23
1.3.4.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,9700	49,54
1.3.4.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	675,0000	40,50
1.3.4.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	168,7500	8,44
1.3.4.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	438,7500	3,51
1.3.4.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	236,2500	1,89
1.3.4.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	101,2500	6,08
1.3.4.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	288,0000	1,44
1.3.5	DI155C	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelarilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм, глубина слоя: резка неровность).	m2			17,73 0,76
1.3.5.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	18,6219	0,60
1.3.5.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0090	84,9700	0,76
1.3.5.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0127	675,0000	8,57
1.3.5.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	288,0000	3,66
1.3.5.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	326,2500	4,14
1.3.6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором).	m2			11,00 4,25
1.3.6.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.3.6.2	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	135,0000	6,75
1.3.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			14 268,28 0,00
1.3.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 721,4000	14 133,04
1.3.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
1.3.8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона).	t			2 057,12 17,84
1.3.8.1	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 937,2590	1 956,63
1.3.8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,9700	17,84
1.3.8.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	333,7470	13,32
1.3.8.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	333,7470	44,39
1.3.8.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	765,0000	24,94
1.3.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			14 268,28 0,00
1.3.9.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 721,4000	14 133,04
1.3.9.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
1.3.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			178,37 4,25
1.3.10.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 771,6221	166,53
1.3.10.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.3.10.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	333,7470	1,77
1.3.10.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 lf	h-ut	0,0053	333,7470	1,77
1.3.10.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	765,0000	4,05

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC						
Devizul: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcăminte rutiere a drumului local spre Cimitirul nou din or. Rezină,267m x5m; 156m x 3m; 50m x 3m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			82,69 0,00
1.4.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	626,4000	82,68
1.4.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 585,97 419,75
1.4.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	252,4500	4 771,31
1.4.2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	262,3500	393,53
1.4.2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	268,2900	268,29
1.4.2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	43,5600	43,56
1.4.2.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,8100	56,43
1.4.2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
1.4.2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,4000	26,31
1.4.2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	626,4000	161,61
1.4.2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	333,7470	373,80
1.4.2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	333,7470	904,45
1.4.2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	288,0000	119,23
1.4.2.12	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	450,0000	47,70
1.4.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			118,39 0,00
1.4.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	626,4000	118,39
1.4.4	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor cu utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm.(Nota:Marca betonului – Bbtb-4.0) (Устройство оснований и покрытий автомобильных дорог с применением дорожного бетона толщиной 16 см) (Примечание: Марка бетона - Bbtb-4.0).	100 0m2			276 683,54 3 593,38
1.4.4.1	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor/ Bbtb-4.0 (280kg/90l)	m3	194,0000	1 353,2440	262 529,34
1.4.4.2	22222222222992	Material mărunt (schinduri)	%	1,5000	0,0000	3 783,00
1.4.4.3	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2900	84,9700	3 593,38
1.4.4.4	2952220003546*1	Finisor	h-ut	3,2800	765,0000	2 509,20
1.4.4.5	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	333,7470	1 331,65
1.4.4.6	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	333,7470	2 740,06
1.4.4.7	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	333,7470	196,91
1.4.5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории).	100 m			593,32 117,26
1.4.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,9700	117,26
1.4.5.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	626,4000	476,06

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: [2023] Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale din or.Rezina

## Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2023-03-08

Valoarea de deviz 3 421 769,40 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC						
Devizul: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcăminte rutiere str.Florilor -sector 1- de la cruce până la groapă 510m x 6m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	30,5500	82,6848 0,0000	2 526,02 0,00
1.1.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом). /zgura metalica/	100 m2	30,5500	7 080,3319 419,7519	216 304,14 12 823,42
1.1.3	DI134A1	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134A (При увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134A). + 5cm /zgura metalica/	100 m2	152,7500	274,4280 0,0000	41 918,88 0,00
1.1.4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	30,5500	118,3905 0,0000	3 616,83 0,00
1.1.5	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor cu utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm.(Nota:Marca betonului – Bbtb-4.0) (Устройство оснований и покрытий автомобильных дорог с применением дорожного бетона толщиной 16 см) (Примечание: Марка бетона - Bbtb-4.0).	100 0m2	3,0550	276 683,5614 3 593,3813	845 268,28 10 977,78
1.1.6	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a saracelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea saracului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона).	buc	5,0000	1 333,5100 127,4560	6 667,55 637,28
1.1.7	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории).	100 m	5,1000	593,3235 117,2588	3 025,95 598,02

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>294,6510</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>1 207,9470</b>

Total	1 119 327,65
Asigurari sociale	24,0000% 6 008,76
Total	1 125 336,41
Cheltuieli de regie	0,8000% 9 002,70
Total	1 134 339,11
Beneficiu de deviz	0,5000% 5 671,70

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>1 140 010,81</b>
-----------------------------	---------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC						
Devizul: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcăminte rutiere str.Florilor -sector 2- /L=180m						
Nr.	Simbol	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)	

1	norme si Cod resurse	3	4	conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	
					Incl. salariul	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	16,8000	82,6845 0,0000	1 389,10 0,00
1.2.2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием).	m3	117,6000	639,6596 67,9760	75 223,97 7 993,98
1.2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	16,8000	118,3899 0,0000	1 988,95 0,00
1.2.4	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории).	100 m	2,0000	593,3250 117,2600	1 186,65 234,52
1.2.5	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor cu utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm.(Nota:Marca betonului – Bbtb-4.0) (Устройство оснований и покрытий автомобильных дорог с применением дорожного бетона толщиной 16 см) (Примечание: Марка бетона - Bbtb-4.0).	100 0m2	1,6800	276 683,5417 3 593,3810	464 828,35 6 036,88

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>167,8872</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>833,0033</b>

Total		544 617,02
Asigurari sociale	24,0000%	3 423,69
Total		548 040,71
Cheltuieli de regie	0,8000%	4 384,32
Total		552 425,03
Beneficiu de deviz	0,5000%	2 762,12

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>555 187,15</b>
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC						
Devizul: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcămintei rutiere intersecția str. 27 August cu str. Florilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1.3.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	14,8800	7,2003 0,0000	107,14 0,00
1.3.2	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт).	t	1,9900	115,5578 115,5578	229,96 229,96
1.3.3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	1,9900	34,5779 0,0000	68,81 0,00
1.3.4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafete pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	446,4000	342,5181 49,5375	152 900,09 22 113,54
1.3.5	DI155C	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lăţimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: taierea denivelarilor (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм,	m2	150,0000	17,7342	2 660,13

		глубина слоя: резка неровность).			0,7647	114,71
1.3.6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором).	m2	1 488,0000	10,9985	16 365,77
					4,2485	6 321,77
1.3.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4464	14 268,2796	6 369,36
					0,0000	0,00
1.3.8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона).	t	73,3670	2 057,1202	150 924,74
					17,8437	1 309,14
1.3.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4464	14 268,2796	6 369,36
					0,0000	0,00
1.3.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 561,0000	178,3732	278 440,56
					4,2485	6 631,91

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>432,1647</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>272,1707</b>

Total		614 435,92
Asigurari sociale	24,0000%	8 813,05
Total		623 248,97
Cheltuieli de regie	0,8000%	4 985,99
Total		628 234,96
Beneficiu de deviz	0,5000%	3 141,17

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>631 376,13</b>
-----------------------------	-------------------

**Obiectul: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC**

**Devizul: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcămintei rutiere a drumului local spre Cimitirul nou din or. Rezina, 267m x5m; 156m x 3m; 50m x 3m**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	1,5000	82,6867	124,03
					0,0000	0,00
1.4.2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	1,5000	7 585,9733	11 378,96
					419,7533	629,63
1.4.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	18,1000	118,3895	2 142,85
					0,0000	0,00
1.4.4	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor cu utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm.(Nota:Marca betonului – Bbtb-4.0) (Устройство оснований и покрытий автомобильных дорог с применением дорожного бетона толщиной 16 см) (Примечание: Марка бетона - Bbtb-4.0).	100 0m2	1,8100	276 683,5414	500 797,21
					3 593,3812	6 504,02
1.4.5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории).	100 m	3,2000	593,3219	1 898,63
					117,2594	375,23

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>88,3709</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>632,0520</b>



Total		516 341,68
Asigurari sociale	24,0000%	1 802,13
Total		518 143,81
Cheltuieli de regie	0,8000%	4 145,15
Total		522 288,96
Beneficiu de deviz	0,5000%	2 611,45
<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>524 900,41</b>
<b>Total General fara TVA</b>		<b>2 851 474,50</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>570 294,90</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>3 421 769,40</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>83 531,79</b>

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [2023] Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale din or.Rezina

## Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2023-03-08

Valoarea de deviz 3 421 769,40 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC						
Deviz: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcămintei rutiere str.Florilor -sector 1- de la cruce până la groapă 510m x 6m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,7500	84,9700	318,64
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,7500	84,9700	318,64
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0380	84,9700	598,02
4	9310060019930	Muncitor	h-om	280,1130	84,9700	23 801,20
<b>Total manopera</b>						<b>25 036,50</b>
<b>Materiale</b>						
1	11202062010361	Savura	m3	30,5500	93,0177	2 841,69
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,5500	317,7476	9 707,19
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	769,8600	217,8000	167 675,51
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	45,8250	311,8077	14 288,59
5	2222222222992	Material mărunț (schinduri)	%	1,5000	0,0000	11 557,07
6	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	113,83
7	2640112300739	Caramizi	buc	220,0000	5,7420	1 263,24
8	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	5,0000	850,0000	4 250,00
9	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor/ Bbtb-4.0 (280kg/90l)	m3	592,6700	1 353,2440	802 027,12
10	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1500	1 188,0000	178,20
11	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	91,6500	18,8100	1 723,94
<b>Total materiale</b>						<b>1 015 626,38</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,9700	626,4000	9 374,51
2	2952220003546*1	Finisor	h-ut	10,0200	765,0000	7 665,61
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	82,7900	333,7470	27 631,08
4	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	12,1900	333,7470	4 068,21
5	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	25,0800	333,7470	8 370,91
6	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	1,8000	333,7470	601,58
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,2200	333,7470	11 419,49
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,8800	626,4000	4 937,22
9	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	450,0000	225,00
10	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,2400	225,0000	728,62
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,6500	288,0000	3 642,54
<b>Total utilaje</b>						<b>78 664,77</b>
<b>Total</b>						<b>1 119 327,65</b>
Asigurari sociale				24,0000%		6 008,76
<b>Total</b>						<b>1 125 336,41</b>
Cheltuieli de regie				0,8000%		9 002,70
<b>Total</b>						<b>1 134 339,11</b>
Beneficiu de deviz				0,5000%		5 671,70
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 140 010,81</b>

Obiect: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC

Deviz: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcăminte rutiere str.Florilor -sector 2- /L=180m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	94,0800	84,9700	7 993,98
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7600	84,9700	234,52
3	9310060019930	Muncitor	h-om	71,0472	84,9700	6 036,88
<b>Total manopera</b>					<b>14 265,38</b>	
<b>Materiale</b>						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,9952	301,9083	3 621,45
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	149,3520	284,4350	42 480,94
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,2232	215,3250	6 507,81
4	222222222992	Material mărunț (schinduri)	%	1,5000	0,0000	6 355,44
5	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor/ Bbtb-4.0 (280kg/90l)	m3	325,9200	1 353,2440	441 049,28
6	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,4000	18,8100	553,01
<b>Total materiale</b>					<b>500 567,93</b>	
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,8500	626,4000	7 424,09
2	2952220003546*1	Finisor	h-ut	5,5100	765,0000	4 215,46
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,3400	333,7470	10 126,15
4	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	6,7000	333,7470	2 237,17
5	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	13,7900	333,7470	4 603,31
6	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,9900	333,7470	330,81
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9400	288,0000	846,72
<b>Total utilaje</b>					<b>29 783,71</b>	
Total					544 617,02	
Asigurari sociale			24,0000%		3 423,69	
Total					548 040,71	
Cheltuieli de regie			0,8000%		4 384,32	
Total					552 425,03	
Beneficiu de deviz			0,5000%		2 762,12	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>					<b>555 187,15</b>	

Obiect: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC						
Deviz: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcăminte rutiere intersecția str. 27 August cu str. Florilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	20000883	Muncitor	h-om	1,3500	84,9700	114,71
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	338,3012	84,9700	28 745,45
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7064	84,9700	229,96
4	9310060019930	Muncitor	h-om	89,8071	84,9700	7 630,91
<b>Total manopera</b>					<b>36 721,03</b>	
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	146,7340	1 771,6221	259 957,20
2	14221022055070	Beton asfaltic	t	74,1007	1 937,2590	143 552,25
3	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	51,3360	1 937,2588	99 451,12

4	23203226000401	Bitum	t	0,9196	13 721,4000	12 618,20
5	23203226001101	Bitum	t	0,2678	13 721,4000	3 674,59
6	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	4,8000	18,6219	89,39
7	4100116202806	Apa industrială în cisterne pentru lucrări de finisaj	m3	2,6784	18,6219	49,88
<b>Total materiale</b>					<b>519 392,63</b>	
<b>Utilaje</b>						
1	2875277410003	Compresor manual	h-ut	74,4000	135,0000	10 044,00
2	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	22,3200	168,7500	3 766,50
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	1,9100	675,0000	1 285,88
4	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,7800	675,0000	18 079,20
5	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2700	450,0000	120,52
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,2700	333,7470	2 761,19
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,2700	333,7470	2 761,19
8	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,7600	333,7470	3 256,64
9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,9300	333,7470	976,98
10	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	26,7800	101,2500	2 711,88
11	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,6700	765,0000	8 158,80
12	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,5700	438,7500	1 566,86
13	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	3,5700	236,2500	843,70
14	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,9100	326,2500	621,51
15	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2100	326,2500	68,81
16	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5100	288,0000	1 298,60
<b>Total utilaje</b>					<b>58 322,26</b>	
Total					614 435,92	
Asigurari sociale				24,0000%	8 813,05	
Total					623 248,97	
Cheltuieli de regie				0,8000%	4 985,99	
Total					628 234,96	
Beneficiu de deviz				0,5000%	3 141,17	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>					<b>631 376,13</b>	

**Obiect: Lucrari de reparatie curenta drumurilor locale Rezina-Vest / RCC**

**Deviz: Lucrari de reparatie capitala a îmbrăcămintei rutiere a drumului local spre Cimitirul nou din or. Rezina, 267m x5m; 156m x 3m; 50m x 3m**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4160	84,9700	375,23
2	9310060019930	Muncitor	h-om	83,9549	84,9700	7 133,65
<b>Total manopera</b>					<b>7 508,88</b>	
<b>Materiale</b>						
1	11202062010361	Savura	m3	1,5000	43,5600	65,34
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,5000	268,2900	402,44
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	28,3500	252,4500	7 156,96
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,2500	262,3500	590,29
5	2222222222992	Material mărunț (schinduri)	%	1,5000	0,0000	6 847,23
6	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor/ Bbtb-4.0 (280kg/90l)	m3	351,1400	1 353,2440	475 178,10
7	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,5000	18,8100	84,65
<b>Total materiale</b>					<b>490 325,01</b>	
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	6,1100	626,4000	3 829,74

2	2952220003546*1	Finisor	h-ut	5,9400	765,0000	4 541,65
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,0700	333,7470	1 356,68
4	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	7,2200	333,7470	2 410,29
5	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	14,8600	333,7470	4 959,51
6	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	1,0700	333,7470	356,41
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6800	333,7470	560,69
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3900	626,4000	242,42
9	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1600	450,0000	71,55
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6200	288,0000	178,85
<b>Total utilaje</b>						<b>18 507,79</b>
<b>Total</b>						<b>516 341,68</b>
Asigurari sociale				24,0000%		1 802,13
<b>Total</b>						<b>518 143,81</b>
Cheltuieli de regie				0,8000%		4 145,15
<b>Total</b>						<b>522 288,96</b>
Beneficiu de deviz				0,5000%		2 611,45
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>524 900,41</b>
<b>Total</b>						<b>2 851 474,50</b>
TVA				20%		570 294,90
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>3 421 769,40</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)